
2008/2009A.A.
Secondo Semestre

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE -  FACOLTÀ DI ARCHITETTURA

ARCHITETTURA (CLASSE LM-4 C.U.)Corso di Laurea in:
ORARIO DELLE LEZIONI

III  redazione: 12/03/2009

PRIMO Architettura (classe LM-4 c.u.)corso di laurea:ANNO

frequenza libera intero anno

cfu8

Applicazioni della Geometria Descrittiva
corso monodisciplinare

A

lunedì 11.00 - 13.00 1Santa Verdiana

Roberto CORAZZIProf.corsoA-Dstudenti

martedì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 1

B

lunedì 11.00 - 13.00 19Santa Verdiana

Barbara ATERINIProf.corsoE-Mstudenti

martedì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 19

C

lunedì 11.00 - 13.00 2Santa Verdiana

Carmela CRESCENZIProf.corsoN-Zstudenti

martedì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 2

frequenza libera intero anno

cfu8

Disegno dell'Architettura
corso monodisciplinare

A

venerdì 9.00 - 13.00 9Santa Verdiana

Marco BINIProf.corsoA-Bstudenti

B

mercoledì 14.00 - 18.00 17Santa Verdiana

Alessandro BELLINIProf.corsoC-Estudenti

C

mercoledì 14.00 - 18.00 18Santa Verdiana

Giovanni PRATESIProf.corsoF-Kstudenti

D

mercoledì 14.00 - 18.00 14Santa Verdiana

Alessandro MERLOProf.corsoL-Nstudenti
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E

mercoledì 14.00 - 18.00 16Santa Verdiana

Nicoletta BRUNORIProf.corsoO-Rstudenti

F

mercoledì 14.00 - 18.00 15Santa Verdiana

Giovanni PANCANIProf.corsoS-Zstudenti

frequenza obbligatoria intero anno

cfu12

Laboratorio di Progettazione dell'Architettura I
laboratorio

A

giovedì 9.00 - 13.00 15Santa Verdiana

Paolo IANNONEProf.corsoA-Bstudenti

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 15

B

giovedì 9.00 - 13.00 16Santa Verdiana

Elisabetta AGOSTINIProf.corsoS-Zstudenti

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 16

C

giovedì 9.00 - 13.00 9Santa Verdiana

Fabrizio ARRIGONIProf.corsoO-Rstudenti

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 9

D

giovedì 9.00 - 13.00 18Santa Verdiana

Andrea RICCIProf.corsoF-Kstudenti

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 18

E

giovedì 9.00 - 13.00 17Santa Verdiana

Andrea VOLPEProf.corsoC-Estudenti

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 17

F

giovedì 9.00 - 13.00 14Santa Verdiana

Gilberto CAMPANIProf.corsoL-Nstudenti

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 14

frequenza libera intero anno

cfu8

Materiali ed Elementi Costruttivi
corso monodisciplinare

A

martedì 9.00 - 11.00 1Santa Verdiana

Antonio LAURIAProf.corsoA-Dstudenti

mercoledì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 1
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B

lunedì 16.00 - 18.00 19Santa Verdiana

Angelo Vittorio ZAPPONIProf.corsoN-Zstudenti

martedì 16.00 - 18.00 Santa Verdiana 19

C

martedì 9.00 - 11.00 19Santa Verdiana

Massimo GENNARIProf.corsoE-Mstudenti

mercoledì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 19

frequenza libera intero anno

cfu8

Storia dell'Architettura I
corso monodisciplinare

A

martedì 14.00 - 16.00 1Santa Verdiana

Amedeo BELLUZZIProf.corsoA-Dstudenti

mercoledì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 1

B

martedì 14.00 - 16.00 2Santa Verdiana

Giuseppina Carla ROMBYProf.corsoN-Zstudenti

mercoledì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 2

C

martedì 14.00 - 16.00 19Santa Verdiana

Riccardo PACCIANIProf.corsoE-Mstudenti

mercoledì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 19

3Pag.12/03/2009 11.41.58 22



SECONDO Architettura (classe 4/S)corso di laurea:ANNO

frequenza libera secondo semestre

cfu4

Fondamenti di Urbanistica
corso monodisciplinare

A

mercoledì 9.00 - 11.00 10Santa Verdiana

Riccardo MARIANIProf.corsoA-Dstudenti

venerdì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 11

B

mercoledì 9.00 - 11.00 8Santa Verdiana

Michele ERCOLINIProf.corsoE-Mstudenti

venerdì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 8

C

mercoledì 9.00 - 11.00 5Santa Verdiana

Carlo NATALIProf.corsoN-Zstudenti

venerdì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 5

frequenza libera secondo semestre

cfu8

Istituzioni di Matematiche II
corso monodisciplinare

A

lunedì 9.00 - 11.00 8Santa Verdiana

Fabio PODESTA’Prof.corsoA-Dstudenti

mercoledì

giovedì

venerdì

14.00

9.00

11.00

- 16.00

- 11.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

8

8

8

B

lunedì 9.00 - 11.00 10Santa Verdiana

Luigi SERENAProf.corsoE-Mstudenti

mercoledì

giovedì

venerdì

14.00

9.00

11.00

- 16.00

- 11.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

10

10

10

C

lunedì 9.00 - 11.00 11Santa Verdiana

Giuseppe CONTIProf.corsoN-Zstudenti

mercoledì

giovedì

venerdì

14.00

9.00

11.00

- 16.00

- 11.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

Santa Verdiana

11

11

11

frequenza obbligatoria intero anno

cfu12

Laboratorio di Progettazione dell'Architettura II
laboratorio

A

martedì 9.00 - 13.00 14Santa Verdiana

Maria Gabriella PINAGLIProf.corso Prof. Cosimo Carlo BUCCOLIERIA-BREstudenti Prof. Angelo BUTTI

martedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 14

B

martedì 9.00 - 13.00 17Santa Verdiana

Alberto MANFREDINIProf.corso Prof. Antonio ANDREUCCIBRI-DI DOMstudenti Prof. Tommaso ZANINI

martedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 17
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C

martedì 9.00 - 13.00 15Santa Verdiana

Fabio CAPANNIProf.corso Prof. Roberto BOLOGNADI DON-GUEstudenti Prof. Riccardo BUTINI

martedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 15

D

martedì 9.00 - 13.00 18Santa Verdiana

Carlo MOCENNIProf.corso Prof. Paola GALLOREV-Zstudenti Prof. Matteo FIORAVANTI

martedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 18

E

martedì 9.00 - 13.00 9Santa Verdiana

Fabio FABBRIZZIProf.corso Prof. Carlo TERPOLILLIMON-REUstudenti Prof. Alessandra ABBONDANZA

martedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 9

F

martedì 9.00 - 13.00 16Santa Verdiana

Michelangelo PIVETTAProf.corso Prof. Massimo RICCIGUI-MOMstudenti Prof. Dunia ANDOLFI

martedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 16

frequenza libera secondo semestre

cfu8Storia dell'Architettura II e Lineamenti di Storia
dell'Arte Moderna

corso integrato

A+B

lunedì 11.00 - 14.00 8Santa Verdiana

Ezio GODOLIProf.corsoA-D / E-Mstudenti

mercoledì

giovedì

16.00

11.00

- 18.00

- 14.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

8

8

C

lunedì 11.00 - 14.00 10Santa Verdiana

Milva GIACOMELLIProf.corsoN-Zstudenti

mercoledì

giovedì

16.00

11.00

- 18.00

- 14.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

10

10
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TERZO Architettura (classe 4/S)corso di laurea:ANNO

frequenza libera secondo semestre

cfu6Impianti Tecnici e Tecnica del Controllo
Ambientale

corso integrato

A

martedì 14.00 - 16.00 4Santa Verdiana

Giorgio RAFFELLINIProf.corsoA-DIBstudenti

giovedì

venerdì

14.00

11.00

- 16.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

4

4

B

martedì 14.00 - 16.00 5Santa Verdiana

Alberto MERCANTIProf.corsoDIC-MORstudenti

giovedì

venerdì

14.00

11.00

- 16.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

5

5

C

martedì 14.00 - 16.00 3Santa Verdiana

Cristina CARLETTIProf.corsoMOS-Zstudenti

giovedì

venerdì

14.00

11.00

- 16.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

3

6

frequenza obbligatoria intero anno

cfu12

Laboratorio di Progettazione dell'Architettura III
laboratorio

A

lunedì 9.00 - 13.00 17Santa Verdiana

Gianni CAVALLINAProf.corso Prof. Stefano LAMBARDI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 17

B

lunedì 9.00 - 13.00 16Santa Verdiana

Gian Luigi MAFFEIProf.corso Prof. Claudio BARANDONI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 16

C

lunedì 9.00 - 13.00 15Santa Verdiana

Francesco COLLOTTIProf.corso Prof. Lisa ARIANI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 15

D

lunedì 9.00 - 13.00 18Santa Verdiana

Gianni CAVALLINAProf.corso Prof. Stefano LAMBARDI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 18

E

lunedì 9.00 - 13.00 13Santa Verdiana

Renzo MARZOCCHIProf.corso Prof. Silvia CATARSI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 13
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F

lunedì 9.00 - 13.00 14Santa Verdiana

Mauro ALPINIProf.corso Prof. Enrico BASCHERINI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 14

frequenza obbligatoria intero anno

cfu12

Laboratorio di Urbanistica
laboratorio

A

mercoledì 9.00 - 13.00 16Santa Verdiana

Giorgio PIZZIOLO Prof.corso Prof. Daniela ANCESCHI

giovedì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 13

B

mercoledì 9.00 - 13.00 15Santa Verdiana

Maurizio MORANDIProf.corso Prof. Elisa PALAZZO

giovedì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 12

C

mercoledì 9.00 - 13.00 18Santa Verdiana

Paolo GIOVANNINIProf.corso Prof. Giovanni MAFFEI CARDELLINI

giovedì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 12

D

mercoledì 9.00 - 13.00 9Santa Verdiana

Manlio MARCHETTAProf.corso Prof. Valeria LINGUA

giovedì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 13

E

mercoledì 9.00 - 13.00 14Santa Verdiana

Pietro Basilio GIORGIERIProf.corso Prof. Bruno PELUCCA

venerdì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 12

F

mercoledì 9.00 - 13.00 17Santa Verdiana

Carlo CARBONEProf.corso Prof. Scilla CUCCARO

giovedì 11.00 - 13.00 Santa Verdiana 4

frequenza libera secondo semestre

cfu8

Rilievo dell'Architettura
corso monodisciplinare

A

martedì 9.00 - 13.00 12Santa Verdiana

Emma MANDELLIProf.corsoA-DIBstudenti

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 10

B

mercoledì 14.00 - 18.00 9Santa Verdiana

Maria Teresa BARTOLI Prof.corsoDIC-MORstudenti

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 9
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C

martedì 9.00 - 13.00 13Santa Verdiana

Stefano BERTOCCIProf.corsoMOS-Zstudenti

mercoledì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 12
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QUARTO Architettura (classe 4/S)corso di laurea:ANNO

frequenza obbligatoria intero anno

cfu12

Laboratorio di Costruzioni
laboratorio

A

mercoledì 9.00 - 11.00 13Santa Verdiana

Mario DE STEFANOProf.corso Prof. Barbara Lorenza PINTUCCHICAT-GASstudenti Prof. Giovanna BENVENUTI

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 13

B

martedì 14.00 - 18.00 13Santa Verdiana

Angelo D’AMBRISIProf.corso Prof. Giuseppe BARRELLAA-CASstudenti Prof. Maria Teresa CRISTOFARO

mercoledì 14.00 - 16.00 Santa Verdiana 19

C

mercoledì 9.00 - 11.00 12Santa Verdiana

Giampiero BARBETTIProf.corsoROT-Zstudenti

giovedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 12

D

martedì 14.00 - 16.00 11Santa Verdiana

Alberto PARDUCCIProf.corso Prof. Alessio RONCAGAT-MEMstudenti

mercoledì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 13

E

martedì 14.00 - 18.00 12Santa Verdiana

Giovanni CARDINALEProf.corso Prof. Maurizio SACCHETTIMEN-ROSstudenti

mercoledì 14.00 - 16.00 Santa Verdiana 4

frequenza obbligatoria intero anno

cfu12

Laboratorio di Progettazione dell'Architettura IV
laboratorio

A

venerdì 9.00 - 13.00 13Santa Verdiana

Maria Grazia ECCHELIProf.corso Prof. Ruggiero SANTO Prof. Michelangelo PIVETTA

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 13

B

venerdì 9.00 - 13.00 18Santa Verdiana

Fabrizio ROSSI PRODIProf.corso Prof. Leonardo BROGIONI Prof. Francesca PRIVITERA

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 18

C

venerdì 9.00 - 13.00 16Santa Verdiana

Stefano CHIEFFIProf.corso Prof. Pier Paolo FREDIANI Prof. Benedetto DI CRISTINA

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 16
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D

venerdì 9.00 - 13.00 14Santa Verdiana

Alberto  BARATELLI Prof.corso Prof. Alberto BOVE Prof. Luca RIVALTA

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 14

E

venerdì 9.00 - 13.00 17Santa Verdiana

Antonella CORTESIProf.corso Prof. Silvia NENCIONI Prof. Michele PICCINI

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 17

F

venerdì 9.00 - 13.00 15Santa Verdiana

Riccardo BUTINIProf.corso Prof. Giacomo TEMPESTA Prof. Francesca MUGNAI

venerdì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 15

frequenza obbligatoria intero anno

cfu12

Laboratorio di Restauro
laboratorio

A

lunedì 9.00 - 13.00 12Santa Verdiana

Giuseppe Alberto CENTAUROProf.corso Prof. Daniela CHIESI Prof. Roberto TAZIOLI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 12

B

lunedì 9.00 - 13.00 4Santa Verdiana

Antonella DEL PANTAProf.corso Prof. Paola PIAZZA

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 4

C

lunedì 9.00 - 13.00 9Santa Verdiana

Paolo BRANDINELLIProf.corso Prof. Ilaria GIGLIOSI Prof. Luigi BORGOGNI

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 9

D

lunedì 9.00 - 13.00 5Santa Verdiana

Pietro MATRACCHIProf.corso Prof. Alessandra CALLAIOLI Prof. Francesca PALERMO

lunedì 14.00 - 18.00 Santa Verdiana 5

E

lunedì 9.00 - 13.00 2via Ricasoli

Claudio BATISTINIProf.corso Prof. Leonardo GERMANI Prof. Stefania FRANCESCHI

lunedì 14.00 - 18.00 via Ricasoli 2

F

lunedì 9.00 - 13.00 1San Clemente

Gastone PETRINIProf.corso Prof. Tiziana ROMITI Prof. Patrizia BALENCI

lunedì 14.00 - 18.00 San Clemente 1
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frequenza libera secondo semestre

cfu8Tecnologia dell'Architettura e Strumenti e Metodi
della Produzione

corso integrato

A

martedì 11.00 - 13.00 5Santa Verdiana

Romano DEL NORDProf.corsoPAO-Zstudenti

mercoledì

giovedì

11.00

9.00

- 13.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

5

5

B

martedì 11.00 - 13.00 10Santa Verdiana

Giuseppe RIDOLFIProf.corsoA-COSstudenti

mercoledì

giovedì

11.00

9.00

- 13.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

12

19

C

martedì 11.00 - 13.00 8Santa Verdiana

Maria Antonietta ESPOSITOProf.corso Prof. Lorenzo MARSOCCICOT-LAMstudenti

mercoledì

giovedì

11.00

9.00

- 13.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

13

1

D

martedì 11.00 - 13.00 6Santa Verdiana

Alessandra CUCURNIAProf.corso Prof. Gianni BARDAZZILAN-PANstudenti

mercoledì

giovedì

11.00

9.00

- 13.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

8

6
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QUINTO Architettura (classe 4/S)corso di laurea:ANNO

secondo semestre

cfu5

Acustica
corso monodisciplinare

A

martedì 16.00 - 18.00 sede propriaPalazzo Vegni

Simone SECCHIProf.corso

mercoledì

giovedì

16.00

14.00

- 18.00

- 16.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

4

11

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Analisi e Valutazione Ambientale
corso monodisciplinare

A

martedì 14.00 - 16.00 6Santa Verdiana

Enrico FALQUIProf.corso

mercoledì

giovedì

14.00

14.00

- 16.00

- 16.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

6

6

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Arredamento
corso monodisciplinare

A

martedì 9.00 - 11.00 2via Ricasoli

Mauro LAZZARIProf.corso

mercoledì

giovedì

9.00

9.00

- 11.00

- 11.00

via Ricasoli

via Ricasoli

1

1

secondo semestre

cfu5

Cantiere per il restauro
corso monodisciplinare

A

lunedì 15.00 - 18.00 2Santa Verdiana

Vincenzo VACCAROProf.corso

giovedì 16.00 - 18.00 Santa Verdiana 2

frequenza libera secondo semestre

cfu5Cartografia tematica per l'architettura e
l'urbanistica

corso monodisciplinare

A

venerdì 13.00 - 19.00 7Santa Verdiana

Carolina CAPITANIOProf.corso

secondo semestre

cfu5

Conservazione dei Beni Architettonici e Museali
corso monodisciplinare

A

martedì 9.00 - 13.00 sede propriaSan Clemente

Carlo CRESTIProf.corso

mercoledì 11.00 - 13.00 San Clemente sede propria
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frequenza libera secondo semestre

cfu5

Costruzioni in Zona Sismica
corso monodisciplinare

A

lunedì 9.00 - 11.00 3Santa Verdiana

Guido SARA’Prof.corso

mercoledì

giovedì

14.00

11.00

- 16.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

5

11

frequenza libera secondo semestre

cfu6Diritto Urbanistico e Legislazione delle Opere
Pubbliche e dell'Edilizia

corso integrato

A

lunedì 9.00 - 13.00 6Santa Verdiana

Matilde CARRA’Prof.corsoA-Lstudenti

venerdì 11.00 - 14.00 Santa Verdiana 1

B

martedì 11.00 - 14.00 1San Clemente

Monica PASSALACQUAProf.corso Prof. Matilde CARRA’M-Zstudenti

venerdì 11.00 - 14.00 Santa Verdiana 2

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Grafica
corso monodisciplinare

A

martedì 16.00 - 18.00 2Santa Verdiana

Marcello SCALZOProf.corso

giovedì

venerdì

14.00

11.00

- 16.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

2

12

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Metodi e Modelli Matematici per le Applicazioni
corso monodisciplinare

A

lunedì 11.00 - 13.00 Dip. Matematicasede propria

Giuseppe CONTIProf.corso

martedì

mercoledì

9.00

11.00

- 11.00

- 13.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

6

4

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Percezione e Comunicazione Visiva
corso monodisciplinare

A

mercoledì 9.00 - 13.00 6Santa Verdiana

Massimiliano MASCIProf.corso

giovedì 16.00 - 18.00 Santa Verdiana 6

secondo semestre

cfu5

Pianificazione Ambientale
corso monodisciplinare

A

giovedì 10.00 - 13.00 3via Ricasoli

Alberto ZIPAROProf.corso

venerdì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 1
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frequenza libera secondo semestre

cfu5

Pianificazione Territoriale
corso monodisciplinare

A

lunedì 11.00 - 13.00 11Santa Verdiana

Daniele VANNETIELLOProf.corso

mercoledì

venerdì

16.00

14.00

- 18.00

- 16.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

6

6

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Progettazione Urbanistica
corso monodisciplinare

A

martedì 16.00 - 18.00 4Santa Verdiana

Roberto BUDINI GATTAIProf.corso

mercoledì

venerdì

9.00

9.00

- 11.00

- 11.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

4

4

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Restauro Archeologico
corso monodisciplinare

A

martedì 14.00 - 16.00 1San Clemente

Luigi MARINOProf.corso

mercoledì 11.00 - 14.00 Santa Verdiana 10

secondo semestre

cfu5

Restauro dei parchi e dei giardini storici
corso monodisciplinare

A

martedì 9.00 - 11.00 1San Clemente

Francesco GURRIERIProf.corso

mercoledì

venerdì

11.00

14.00

- 13.00

- 16.00

San Clemente

San Clemente

1

1

secondo semestre

cfu5

Restauro delle superfici decorate dei Monumenti
corso monodisciplinare

A

lunedì 15.00 - 18.00 3Santa Verdiana

Andrea GRANCHIProf.corso

giovedì 16.00 - 18.00 Santa Verdiana 3

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Rilievo Fotogrammetrico dell'Architettura
corso monodisciplinare

A

martedì 15.00 - 18.00 sede propriaSanta Verdiana

Roberto CORAZZIProf.corso

giovedì 10.00 - 13.00 Santa Verdiana sede propria
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frequenza libera secondo semestre

cfu5Statica e Stabilità delle Costruzioni Murarie e
Monumentali

corso monodisciplinare

A

mercoledì 10.00 - 13.00 3Santa Verdiana

Michele PARADISOProf.corso

giovedì 10.00 - 13.00 Santa Verdiana 3

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Storia del Giardino e del Paesaggio
corso monodisciplinare

A

lunedì 15.00 - 17.00 sede propriaSan Clemente

Luigi ZANGHERIProf.corso

martedì

venerdì

16.00

9.00

- 18.00

- 11.00

San Clemente

San Clemente

1

1

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Storia dell'Urbanistica
corso monodisciplinare

A

lunedì 16.00 - 18.00 10Santa Verdiana

Gabriele CORSANIProf.corso

martedì

giovedì

9.00

14.00

- 11.00

- 16.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

10

10

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Storia della Città e del Territorio
corso monodisciplinare

A

lunedì 14.00 - 16.00 1Santa Verdiana

Mario Carlo Alberto BEVILACQUAProf.corso

martedì

mercoledì

16.00

14.00

- 18.00

- 16.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

1

1

frequenza libera secondo semestre

cfu5Storia della Critica e della Letteratura
Architettonica

corso monodisciplinare

A

lunedì 16.00 - 18.30 6Santa Verdiana

Gabriele MOROLLIProf.corso

martedì 16.00 - 18.30 Santa Verdiana 6

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Storia e metodi di analisi dell'architettura
corso monodisciplinare

A

martedì 9.00 - 12.00 4Santa Verdiana

Mario Carlo Alberto BEVILACQUAProf.corso

giovedì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 4
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frequenza libera secondo semestre

cfu

Storia e Tecnica della Fotografia
corso monodisciplinare

A

martedì 11.00 - 14.00 11Santa Verdiana

Paolo BRANDINELLIProf.corso

martedì

mercoledì

15.00

13.00

- 17.00

- 14.00

Santa Teresa

Santa Verdiana

Lab. fotografico

11

secondo semestre

cfu5

Tecnica del Restauro Urbano
corso monodisciplinare

A

lunedì 14.00 - 16.00 6Santa Verdiana

Franco MONTANARIProf.corso

martedì

mercoledì

9.00

16.00

- 11.00

- 18.00

Santa Verdiana

Santa Verdiana

5

5

frequenza libera secondo semestre

cfu5

Teorie e storia del restauro
corso monodisciplinare

A

mercoledì 15.00 - 18.00 3Santa Verdiana

Daniela LAMBERINIProf.corso

venerdì 9.00 - 11.00 Santa Verdiana 6
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